
č. j. 6 A 138/2023- 63 

Shodu s prvopisem potvrzuje M.T. 
 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl předsedou senátu JUDr. Ladislavem Hejtmánkem ve věci  

 
žalobce: Mgr. J.H. 

bytem xxx 
 zastoupen Mgr. Jakubem Kratochvílem, advokátem 

 sídlem Dobrovského 1303/13, Praha 4 
  

proti  

žalované: Česká advokátní komora 
se sídlem Národní 118/16, Praha 1 

 
o žalobě ze dne 5. 12. 2023 na ochranu před nezákonným zásahem správního orgánu 

 
t a k t o : 

 
I. Rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 20. 6. 2024 č.j. 6 A 138/2023-52 se ve 

výroku č. III opravuje tak, že text „ve výši 13.600 Kč“ se nahrazuje textem „ve výši 

15.600 Kč“. 

V ostatním zůstává rozsudek nedotčen. 

II. Vykonatelnost výroku III. rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 20. 6. 2024, č.j. 6 

A 138/2023-52, se odkládá do doby, dokud toto opravné usnesení nenabude právní 

moci. 

 
O d ů v o d n ě n í : 

 
V rozsudku označeném ve výroku tohoto usnesení bylo v důsledku numerického pochybení při 
součtu jednotlivých nákladů řízení, které žalobci vznikly, nesprávně uvedeno, že náklady právního 
zastoupení činí celkem 13.600 Kč. Správný součet jednotlivých nákladů řízení však činí 15.600 Kč.   
 
Předseda senátu proto postupoval podle ust. § 54 odst. 4 zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu 
správního, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „s.ř.s.)  a nesprávnost rozsudku tímto usnesením 
opravil.  
 
V souladu s ust. § 54 odst. 4 věta druhá s.ř.s. také předseda senátu odložil vykonatelnost 
opravovaného rozsudku, a to do doby nabytí právní moci tohoto opravného usnesení. 
 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Kasační stížnost se podává ve dvou (více) vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. 



2                                                     6 A 138/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje M.T. 

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje se dnem, 
který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Zmeškání lhůty k 
podání kasační stížnosti nelze prominout. 

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v ust. § 103 odst. 1 s.ř.s. a kromě obecných 
náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a z 
jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. 

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, 
jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické 
vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. 

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení 
soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových stránkách: 
www.nssoud.cz. 

 

Praha 30. července 2024 

 

 

 

 

JUDr. Ladislav Hejtmánek v. r. 

předseda senátu 

 


